УТВЕРЖДАЮ

                                                                                   Глава, председатель Совета

                                                                                   депутатов Нигирского сельского

поселения

                                              ПРОТОКОЛ № 66                                                                                      А.В. Кущ
                                                                                   «____»_______________2016 г.

заседание Совета депутатов
сельского поселения

Председатель     - А.В. Кущ
Секретарь           - Н.Ю. Настасюк

Присутствовали: Бойчук Д.И., Гришина С.С., Деуля Е.П., Лыжов Д.Н., Маляр Г.Н., Соколюк М.Н.
Приглашенные: Киселева Н.М. – главный бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения, Деуля Е.П. – председатель комиссии по бюджету и финансовому регулированию

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в решение от 14.12.2015 № 36-96 «О бюджете Нигирского сельского поселения на 2016 год» (с изменениями от 27.05.2016 №42-116, от 31.10.2016 № 48-137).

Докладчик: Киселева Н.М. - главный бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения.

2. Об отмене решения Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 17.07.2014 № 14-31.

Докладчик: Кущ А.В. – глава Нигирского сельского поселения.

3. О назначении публичных слушаний по проекту изменений в Устав Нигирского сельского поселения.

Докладчик: Кущ А.В. – глава Нигирского сельского поселения.

4. О принятии к осуществлению части полномочий органов местного самоуправления Николаевского муниципального района в сфере коммунального хозяйства органом местного самоуправления Нигирского сельского поселения на 2017 год.

Докладчик: Кущ А.В. – Гглава Нигирского сельского поселения.

5. Об утверждении структуры администрации Нигирского сельского поселения на 2017 год.

Докладчик: Кущ А.В. – глава Нигирского сельского поселения.

6. Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Нигирского сельского поселения.

Докладчик: Кущ А.В. – глава Нигирского сельского поселения.

1. СЛУШАЛИ:
Киселеву Н.М. – она сказала, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Нигирского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Нигирского сельского поселения, Решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения № 34-87 от 28.10.2015 «Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета на 2016 год» необходимо:
1. Внести в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 14.12.2015 № 36-96 «О бюджете Нигирского сельского поселения на 2016 год» (с изменениями от 27.05.2016 № 42-116, от 31.10.2016 № 48-137) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 подпункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1. Утвердить основные характеристики и иные показатели бюджета Нигирского сельского поселения (далее по тексту – бюджет поселения) на 2016 год:

общий объем доходов в сумме 7592,571 тыс. рублей, из них налоговые и неналоговые доходы в сумме 1515,845 тыс. рублей, общий объем безвозмездных поступлений в сумме 6076,726 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты из краевого бюджета в сумме 73,110 тыс. рублей, межбюджетные трансферты из бюджета Николаевского муниципального района в сумме 5823,616 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме 7922,380 тыс. рублей;

объем дефицита бюджета поселения в сумме 329,809 тыс. рублей.

1.2. В пункте 5 подпункт 5.5. цифры «1397,064» заменить цифрами «1576,935»;

1.3. В пункте 7:

1.3.1. В подпункте 7.3. цифры «5,580» заменить цифрами «20,580»;

1.3.2. В подпункте 7.6. цифры «948,500» заменить цифрами «1066,516»;

1.4. Приложения 3,4,5,6,7,8 изложить в новой редакции.

ВЫСТУПИЛИ: Деуля Е.П. – председатель комиссии по бюджету и финансовому регулированию.

Поддержала предложение главного бухгалтера  принять решение о внесении изменений в решение от 14.12.2015 № 36-96 «О бюджете Нигирского сельского поселения на 2016 год» (с изменениями от 27.05.2016 №42-116, от 31.10.2016 № 48-137).
ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «О внесении изменений в решение от 14.12.2015 № 36-96 «О бюджете Нигирского сельского поселения на 2016 год» (с изменениями от 27.05.2016 №42-116, от 31.10.2016 № 48-137)».
«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:

Решение принято, прилагается.

2. СЛУШАЛИ:
Куща А.В. – он сказал, что в целях привидения в соответствие с нормами действующего законодательства необходимо:

1. Отменить решение Совета депутатов Нигирского  сельского  поселения  от

17 июля 2014 № 14-31 «Об утверждении Положения об обеспечении деятельности и социальных гарантиях главы Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края».
ВЫСТУПИЛИ: Лыжов Д.Н. – безработный.

Поддержал предложение главы принять решение об отмене решения Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 17.07.2014 № 14-31.
ГОЛОСОВАЛИ:
За решение «Об отмене решения Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 17.07.2014 № 14-31.».
«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:

Решение принято, прилагается.
3. СЛУШАЛИ:
Куща А.В. – он сказал, что в целях привидения Устава Нигирского сельского поселения в соответствии с Федеральными законами от  06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2013 г. № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Законом Хабаровского края от 24 декабря  2008 г. № 225 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Хабаровском крае», руководствуясь Уставом Нигирского сельского поселения, Положением о публичных слушаниях в Нигирском сельском поселении необходимо:

1. Назначить и провести публичные слушания на 18 января 2017 г. в 15-00 часов в зале заседания администрации Нигирского сельского поселения по проекту изменений в Устав Нигирского сельского поселения.

2. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению пуб-

личных слушаний, рассмотрению вопросов и предложений по проекту решения изменений в Устав Нигирского сельского поселения составе:

Кущ А.В. – глава Нигирского сельского поселения

Маляр Г.Н. – заместитель председателя Совета депутатов Нигирского сельского поселения

Деуля Е.П. – депутат Совета депутатов Нигирского сельского поселения

Настасюк Н.Ю. – специалист II категории администрации Нигирского сельского поселения

3. Организационному комитету:

3.1. Обеспечить заблаговременное оповещение жителей Нигирского сельского поселения о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта.

3.2. Организовать прием предложений от граждан и организаций по проекту изменений в Устав. Поступившие предложения в проект изменений в Устав передать экспертам.

3.3. По итогам проведения публичных слушаний обеспечить публикацию итогового документа публичных слушаний и внести на рассмотрение Совета депутатов Нигирского сельского поселения вместе с обобщенными предложениями.

ВЫСТУПИЛИ: Соколюк М.Н. – пенсионерка.
Поддержала предложение главы принять решение о назначении публичных слушаний по проекту изменений в Устав Нигирского сельского поселения.
ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «О назначении публичных слушаний по проекту изменений в Устав Нигирского сельского поселения..».
«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:

Решение принято, прилагается.

4. СЛУШАЛИ:
Куща А.В. – он сказал, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях решения вопросов местного значения, исходя из интересов населения, обеспечения условий для эффективного, устойчивого и надежного функционирования систем жизнеобеспечения в границах Нигирского сельского поселения на 2017 год необходимо принять  Соглашение между администрацией Нигирского сельского поселений Николаевского муниципального района и администрацией Николаевского муниципального района о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Николаевского муниципального района органам местного самоуправления Нигирского сельского поселения в сфере коммунального хозяйства.

ВЫСТУПИЛИ: Лыжов Д.Н. – безработный.

Поддержал предложение главы  принять решение о принятии к осуществлению части полномочий органов местного самоуправления Николаевского муниципального района в сфере коммунального хозяйства органом местного самоуправления Нигирского сельского поселения на 2017 год.

ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «О принятии к осуществлению части полномочий органов местного самоуправления Николаевского муниципального района в сфере коммунального хозяйства органом местного самоуправления Нигирского сельского поселения на 2017 год».

«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:

Решение принято, прилагается.

5. СЛУШАЛИ:
Куща А.В. – он сказал, что в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации необходимо утвердить структуру администрации Нигирского сельского поселения на 2017 год.

ВЫСТУПИЛИ: Бойчук Д.И. – пенсионер.

Поддержал предложение главы принять решение об утверждении структуры администрации Нигирского сельского поселения на 2017 год.

ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «Об утверждении структуры администрации Нигирского сельского поселения на 2017 год».

«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:

Решение принято, прилагается.

6. СЛУШАЛИ:
Куща А.В. – он сказал, что в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»; Законом Хабаровского края от 25 июля 2007 г. № 131 «О муниципальной службе в Хабаровском крае»; руководствуясь Уставом Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края необходимо:
1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации Нигирского сельского поселения.

2. Считать утратившим силу решения Совета депутатов  Нигирского сельского поселения:

- от 02 сентября 2008 г. № 141 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Нигирского сельского поселения»;

- от 13 января 2015 г. № 21-56 «О внесении изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации Нигирского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов от 02.09.2008 г. № 141».

ВЫСТУПИЛИ: Маляр Г.Н. – пенсионерка.

Поддержала предложение главы принять решение об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Нигирского сельского поселения.
ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Нигирского сельского поселения».
«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:

Решение принято, прилагается.

Председатель                                                                                                        А.В. Кущ

Секретарь                                                                                                   Н.Ю. Настасюк